
ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE "J. TORRIANI"

Protocollo numero:  7899 / 2017
Data registrazione:  12/12/2017

Tipo Protocollo:  USCITA
Documento protocollato:  42 Graduatoria provvisoria Esperti,Formatore,Tutor, Figure

professionali.pdf
IPA/AOO:  CRIS004006

Oggetto: PON - Fondi Strutturali Europei- graduatoria provvisioria - Inclusione - Esperti interni
ed esterni - Formatori - Tutor - Figure professionali per bisogni specifici

Destinatario:
AGLI ATTI, ALL'ALBO, AL SITO WEB DELL'ISTITUTO

Ufficio/Assegnatario: 
UFFICIO AMMINISTRATIVO

DIRIGENTE SCOLASTICO
DIRETTORE SERVIZI GENERALI AMMINISTRATIVI

Protocollato in:
5 - PON 2017

Titolo:  4 - GESTIONE FINANZIARIA
Classe:  1 - Bilancio

Sottoclasse:  o - Progetti

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE



Min i s t e r o  de l l ’ I s t r uz i one ,  de l l ’ Un i ve r s i t à  e  de l l a  R i ce r ca
I S T I T U T O  D I  I S T R U Z I O N E  S U P E R I O R E  “ J .  T O R R I A N I ”

 E-mail: cris004006@pec.istruzione.it, cris004006@istruzione.it   
S i t o  W e b :  w w w . i i s t o r r i a n i . g o v . i t

ISTITUTO TECNICO  -  L ICEO SCIENTIFICO 
Via Seminario, n° 17/19 - 26100 CREMONA  037228380 - Fax: 0372412602

ISTITUTO PROFESSIONALE  –  IeFP  Sezione associata “ALA PONZONE CIMINO” 
Via Gerolamo da Cremona, 23 - 26100 CREMONA  037235179 - Fax: 0372457603

Codice Identificativo Progetto 10.1.1A – 10.1.1A-10.1.1A-FSEPON-LO-2017-91
CUP D11B17000330006

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA  PROVVISORIA ESPERTI , FORMATORE, TUTOR,
FIGURE PROFESSIONALI PER BISOGNI SPECIFICI .
    - Progetto   FSEPON “  10.1.1A-FSEPON-LO-2017-91  ”. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministra-
tivo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Re-
golamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sen-
si della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministra-
zione e per la semplificazione amministrativa";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamen-
to del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. 

VISTO il D.I. 1° febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO L’avviso  prot. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016, emanato nell’ambito del Program-
ma Operativo Nazionale Plurifondo “Per la Scuola - competenze e ambienti per 
l’apprendimento”, a titolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricer-
ca 

Vista la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/31705 del 24 Luglio  2017 che 
rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola 
Istituzione Scolastica;

Viste le  Disposizioni  ed  Istruzioni  per  l’attuazione  delle  iniziative  cofinanziate  dai  FSE-
FESR 2014-2020;

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n°368 del 9/10/2017 di approvazione assunzione a
bilancio progetti PON;

Visto l’ avviso per il reclutamento di esperti interni ed esterni che dovranno ricoprire il ruolo
di formatore, tutor e figure professionali per bisogni specifici in riferimento al progetto
in oggetto composto dai seguenti moduli:

                                          - Biciclettando
                                          - Atletica  Open
                                          - Potenziamento/open English
                                          - Riscopriamo la nostra città
                                          - Open Teatro

C.F.: 80003100197 – Cod. Mecc.: CRIS004006
Certificazione di Sistema Qualità emessa da ITALCERT Norme UNI EN ISO 9001

Documento redatto da: Vicepresidenza
Pag. 1/5



Min i s t e r o  de l l ’ I s t r uz i one ,  de l l ’ Un i ve r s i t à  e  de l l a  R i ce r ca
I S T I T U T O  D I  I S T R U Z I O N E  S U P E R I O R E  “ J .  T O R R I A N I ”

 E-mail: cris004006@pec.istruzione.it, cris004006@istruzione.it   
S i t o  W e b :  w w w . i i s t o r r i a n i . g o v . i t

ISTITUTO TECNICO  -  L ICEO SCIENTIFICO 
Via Seminario, n° 17/19 - 26100 CREMONA  037228380 - Fax: 0372412602

ISTITUTO PROFESSIONALE  –  IeFP  Sezione associata “ALA PONZONE CIMINO” 
Via Gerolamo da Cremona, 23 - 26100 CREMONA  037235179 - Fax: 0372457603

Codice Identificativo Progetto 10.1.1A – 10.1.1A-10.1.1A-FSEPON-LO-2017-91
CUP D11B17000330006

                                          

Visto il  verbale  della  commissione  giudicatrice  nominata  al  protocollo  n.7692  del
04/12/2017 e la graduatoria formulata.

DETERMINA

la pubblicazione in data odierna all’albo dell’Istituto e sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblici-
tà legale, le seguenti graduatorie provvisorie:

 

MODULO:    BICICLETTANDO

GRADUATORIA per il ruolo di FORMATORE

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito

1  Bissolati  Evro 11

2  Frittoli   Pietro 10

GRADUATORIA per il ruolo di TUTOR

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito

1  Bissolati  Evro 11

2  Frittoli   Pietro 10

C.F.: 80003100197 – Cod. Mecc.: CRIS004006
Certificazione di Sistema Qualità emessa da ITALCERT Norme UNI EN ISO 9001

Documento redatto da: Vicepresidenza
Pag. 2/5



Min i s t e r o  de l l ’ I s t r uz i one ,  de l l ’ Un i ve r s i t à  e  de l l a  R i ce r ca
I S T I T U T O  D I  I S T R U Z I O N E  S U P E R I O R E  “ J .  T O R R I A N I ”

 E-mail: cris004006@pec.istruzione.it, cris004006@istruzione.it   
S i t o  W e b :  w w w . i i s t o r r i a n i . g o v . i t

ISTITUTO TECNICO  -  L ICEO SCIENTIFICO 
Via Seminario, n° 17/19 - 26100 CREMONA  037228380 - Fax: 0372412602

ISTITUTO PROFESSIONALE  –  IeFP  Sezione associata “ALA PONZONE CIMINO” 
Via Gerolamo da Cremona, 23 - 26100 CREMONA  037235179 - Fax: 0372457603

Codice Identificativo Progetto 10.1.1A – 10.1.1A-10.1.1A-FSEPON-LO-2017-91
CUP D11B17000330006

MODULO  :  ATLETICA  OPEN

GRADUATORIA per il ruolo di FORMATORE

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito

1  Frittoli  Pietro 19

GRADUATORIA per il ruolo di TUTOR

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito

1  Zerbini   Marzia 1

MODULO:    POTENZIAMENTO /OPEN ENGLISH

GRADUATORIA per il ruolo di FORMATORE

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito

1  Bianchi Ilaria 7

GRADUATORIA per il ruolo di TUTOR

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito

1  Rubini  Maria Grazia 12

C.F.: 80003100197 – Cod. Mecc.: CRIS004006
Certificazione di Sistema Qualità emessa da ITALCERT Norme UNI EN ISO 9001

Documento redatto da: Vicepresidenza
Pag. 3/5



Min i s t e r o  de l l ’ I s t r uz i one ,  de l l ’ Un i ve r s i t à  e  de l l a  R i ce r ca
I S T I T U T O  D I  I S T R U Z I O N E  S U P E R I O R E  “ J .  T O R R I A N I ”

 E-mail: cris004006@pec.istruzione.it, cris004006@istruzione.it   
S i t o  W e b :  w w w . i i s t o r r i a n i . g o v . i t

ISTITUTO TECNICO  -  L ICEO SCIENTIFICO 
Via Seminario, n° 17/19 - 26100 CREMONA  037228380 - Fax: 0372412602

ISTITUTO PROFESSIONALE  –  IeFP  Sezione associata “ALA PONZONE CIMINO” 
Via Gerolamo da Cremona, 23 - 26100 CREMONA  037235179 - Fax: 0372457603

Codice Identificativo Progetto 10.1.1A – 10.1.1A-10.1.1A-FSEPON-LO-2017-91
CUP D11B17000330006

MODULO:    RISCOPRIAMO LA NOSTRA CITTA'

GRADUATORIA per il ruolo di FORMATORE

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito

1  Bassani Josita 13

2  Salti Nicola 13

3  Premi  Paola 13

GRADUATORIA per il ruolo di TUTOR

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito

1  Bassani Josita 13

2  Salti Nicola 13

3  Premi  Paola 13

C.F.: 80003100197 – Cod. Mecc.: CRIS004006
Certificazione di Sistema Qualità emessa da ITALCERT Norme UNI EN ISO 9001

Documento redatto da: Vicepresidenza
Pag. 4/5



Min i s t e r o  de l l ’ I s t r uz i one ,  de l l ’ Un i ve r s i t à  e  de l l a  R i ce r ca
I S T I T U T O  D I  I S T R U Z I O N E  S U P E R I O R E  “ J .  T O R R I A N I ”

 E-mail: cris004006@pec.istruzione.it, cris004006@istruzione.it   
S i t o  W e b :  w w w . i i s t o r r i a n i . g o v . i t

ISTITUTO TECNICO  -  L ICEO SCIENTIFICO 
Via Seminario, n° 17/19 - 26100 CREMONA  037228380 - Fax: 0372412602

ISTITUTO PROFESSIONALE  –  IeFP  Sezione associata “ALA PONZONE CIMINO” 
Via Gerolamo da Cremona, 23 - 26100 CREMONA  037235179 - Fax: 0372457603

Codice Identificativo Progetto 10.1.1A – 10.1.1A-10.1.1A-FSEPON-LO-2017-91
CUP D11B17000330006

MODULO:    TEATRO OPEN 

GRADUATORIA per il ruolo di FORMATORE

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito

1  Bertelli Donatella 12

2  Caraffini Fabrizio 12

3  Cauzzi  Massimo 12

GRADUATORIA per il ruolo di TUTOR

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito

1 Bassani  Josita 13

Per tutti i moduli non sono pervenute candidature per la Figura professionale dei bisogni speci-
fici 
Per i moduli  “Riscopriamo la nostra città” e “Teatro Open” essendo i candidati a parità di punteg-
gio è stato applicato il criterio di valutazione che da’ la precedenza al candidato più giovane.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, en-
tro 15 gg.  dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale pre-
sente sul sito internet dell’istituzione scolastica.

Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva.

                                                                                                                F.to Digitalmente
Il Dirigente Scolastico

Roberta Mozzi

C.F.: 80003100197 – Cod. Mecc.: CRIS004006
Certificazione di Sistema Qualità emessa da ITALCERT Norme UNI EN ISO 9001

Documento redatto da: Vicepresidenza
Pag. 5/5


